
I. MT'NICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA
Jr"Bnff.

LOTA, 06 de Mayo 2016.-
DECRETO N'827..
Vistos:

a) Solicitud de fecha 06.05.2016, de Secretario
Municipal (S), que sugiere realizar el trabajo extraordinario:

- Asistencia y colaborac¡ón a actividades municipales y protocolares.
- Reuniones con el Sr. Alcalde en terreno.
- Vis¡tas a terreno en diferentes sectores de la comuna.
- Asistencia a operativos terrltor¡ales.

b) Lo dispuesto en los Art. 630, 650 y 660 de la
ley N" 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo para funcionarios mun¡cipales..-

c) Reglamento Municipal N'03 de fecha 03 de
Diciembre de 2013, sobre Estructura y Funciones de la llustre Municipal¡dad de Lota.

d) Ley No 19.880 sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado.

e) D,F.L No 112006 de Ministerio del Interior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que f¡a texto refundido de la Ley No 18.695.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. No 12o y

las facultades que me confiere el Art. No 63, ambos de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional

de Municioalidades:
DECRETO:

1.- Ordénese realizar trabajo extraordinar¡o a la

funcionaria doña EVA VARGAS ROJAS, Profesional, Grado 10o E.M.R, los días 06 al 31 05.2016'
desde las 17:30 hrs, a las 21:00 hrs, desde 16:30 hrs, a las 2'l:00 hrs, Sábados y Domingos del 07
al 29.05.2016, desde las 09:00 hrs, a las 18:00 hrs, para realizar actividad señalada en la letra a)

de los vistos
2.-El trabajo será registrado de acuerdo a

normativa citada en letra b) de los vistos.
3.- El trabajo señalado en el presente decreto, será

compensado en tiempo de descanso, según normat¡vas vigentes.

ANOTESE, COMUNIQUESE
OPORTUNIDAD ARCHIVESE,.

ULLOA SALAZAR
JEFE DE PERSONAL
ORDEN DE SR. ALCALDE

Distribución:
- Funcionario.
- Carpeta Personal.
- Pá9. Web.
- Archivo.

BAEZ SUANE¿-
ARIO MUNICIP


